
 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 1 z 6 
 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEJDEK 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ č. 1 
konaného dne 14.10.2022 od 18:00 do 18:40 

v kině 

  

  
  
Přítomni: Březinová Lenka; Jelínek Jaroslav; Vítek Jiří, Ing.; Staňková Julianna; Vocelková Ludmila; 

Schwarzová Pavlína; Plas Zdeněk, Bc.; Schwarz André; Vít Karel; Franc Stanislav; 
Demčák Jozef; Tóth Jan; Mlateček Jiří; Drobný Miroslav; Kaššák Milan 

Omluveni:  

Hosté: 17 

Zapisovatel: Bönsch Petr 

  
Dosavadní starostka města paní Ludmila Vocelková přivítala všechny přítomné a poděkovala občanům 
města Nejdku za účast a hlasování v komunálních volbách pro volební období 2022-2026. Svými hlasy 
zvolili patnáctičlenné zastupitelstvo města Nejdku. Rovněž bylo poděkováno všem zodpovědným členům 
zastupitelstva za jejich práci ve volebním období 2018-2022. Novým a opětovně zvoleným zastupitelům 
paní Vocelková popřála hodně zdraví, osobních úspěchů a sílu ke kompromisům. Dále bylo 
konstatováno, že všichni přítomní zvolení zastupitelé obdrželi před zahájením ustavujícího zasedání 
Osvědčení o zvolení členem/členkou zastupitelstva obce Nejdek podle §53 zák. č. 491/2001 Sb. o 
volbách do zastupitelstva obcí. 
Paní Vocelková informovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1, zák. 
č. 128/2000 Sb., Zákona o obcích v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání 
návrhu soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Pozvánka na ustavující zasedání Zastupitelstva 
města Nejdku byla řádně zveřejněna na úřední desce. Přítomno je všech patnáct členů zastupitelstva 
města, zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 

1. SLOŽENÍ SLIBU ČLENY ZASTUPITELSTVA 

Diskuse: Vocelková, Taušková 

V souladu s § 69 odst. 2, zákona o obcích vyzvala dosavadní starostka města přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo 
složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona 491/2001 Sb. o volbách do 
zastupitelstev obcí) a poprosila paní Ing. Soňu Tauškovou, která bude zároveň na dnešním ustavujícím 
zasedání vykonávat funkci sčitatele hlasů, aby přednesla slib stanovený dle § 69, zákona o obcích a 
jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova SLIBUJI a podpisem 
na připraveném archu. 
  

Všichni přítomní zastupitelé, kteří získali mandát do Zastupitelstva města Nejdku při Volbách do 
zastupitelstev obcí konaných 23.9.-24.9.2022, složili slib v zákonem stanoveném znění, tj. pronesením 
slova "slibuji" a podpisem na připraveném archu.  

 

Paní Vocelková konstatovala, že žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib, ani nesložil slib s 
výhradou. 

Bez usnesení 
  
 
 
 



 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 2 z 6 
 

2. VOLBA ZAPISOVATELE, OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A SČITATELE HLASŮ 

Diskuse:  
paní Vocelková navrhla, zapisovatele, ověřovatele a sčitatele pro ustavující zasedání zastupitelstva 
města. 
  

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/1/1/2022 volí zapisovatele zápisu z ustavujícího zasedání pana 
Petra Bönsche. 

Hlasování pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/2/1/2022 volí za ověřovatele zápisu z ustavujícího zasedání 
pana Jozefa Demčáka. 

Hlasování pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/3/1/2022 volí za ověřovatele zápisu z ustavujícího zasedání 
pana Stanislava France. 

Hlasování pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/4/1/2022 volí za sčitatelku hlasů paní Ing. Soňu Tauškovou. 

Hlasování pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 
 
3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Diskuse: Vocelková 
  

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/5/1/2022 schvaluje navržený program jednání. 

1. SLOŽENÍ SLIBU ČLENY ZASTUPITELSTVA 

2. VOLBA ZAPISOVATELE, OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A SČITATELE HLASŮ 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

4. URČENÍ POČTU MÍSTOSTAROSTŮ 

5. URČENÍ FUNKCÍ, PRO KTERÉ BUDOU ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA MĚSTA UVOLNĚNI 

6. URČENÍ ZPŮSOBU VOLBY STAROSTY, MÍSTOSTAROSTY A ČLENŮ RADY MĚSTA 

7. VOLBA STAROSTY 

8. VOLBA MÍSTOSTAROSTY 

9. DOVOLENÍ ČLENŮ RADY MĚSTA 

10. ZŘÍZENÍ VÝBORŮ A VOLBA JEJICH PŘEDSEDŮ 

11. POVĚŘENÍ ZASTUPITELŮ K PROVÁDĚNÍ SVATEBNÍCH OBŘADŮ 

12. ODMĚNA ZA VÝKON FUNKCÍ NEUVOLNĚNÝCH ČLENŮ ZASTUPITELSTVA 

13. RŮZNÉ 

  

Hlasování pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 
 
4. URČENÍ POČTU MÍSTOSTAROSTŮ 

Diskuse:  
paní Vocelková navrhla jednoho místostarostu. 
  

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/6/1/2022 schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

Hlasování pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 
 
 

 



 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 3 z 6 
 

5. URČENÍ FUNKCÍ, PRO KTERÉ BUDOU ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA MĚSTA UVOLNĚNI 

Diskuse:  
paní Vocelková navrhla, aby členové zastupitelstva byli uvolněni pro výkon funkce starosty a 
místostarosty. 
  

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/7/1/2022 stanovuje pro volební období 2022 - 2026, že pro 
výkon funkce starosty a místostarosty města bude člen zastupitelstva uvolněn. 

Hlasování pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 
 
6. URČENÍ ZPŮSOBU VOLBY STAROSTY, MÍSTOSTAROSTY A ČLENŮ RADY MĚSTA 

Diskuse:  
paní Vocelková navrhla určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady formou veřejného 
hlasování. 
  

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/8/1/2022 schvaluje způsob volby starosty, místostarosty a členů 
rady města veřejným hlasováním. 

Hlasování pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 
 
7. VOLBA STAROSTY 

Diskuse: Vocelková, Bc. Plas 
pan Bc. Plas navrhl paní Ludmilu Vocelkovou do funkce starostky města Nejdku. 
  

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/9/1/2022 volí starostkou města Nejdku paní Ludmilu Vocelkovou. 

Hlasování pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 
 
Paní Vocelková poděkovala za projevenou důvěru, pronesla děkovnou řeč a vyzvala všechny zastupitele 
ke konstruktivní spolupráci ve volebním období 2022-2026. 
  
8. VOLBA MÍSTOSTAROSTY 

Diskuse: Vocelková, Drobný 
paní Vocelková navrhla do funkce místostarostky paní Pavlínu Schwarzovou. 
pan Drobný navrhl do funkce místostarosty pana Bc. Zdeňka Plase. 
  

 
Protinávrh pana Drobného 
Zastupitelstvo města volí místostarostu města Nejdku pana Bc. Zdeňka Plase. 

Hlasování pro: 3 proti: 2 zdržel se: 10 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Neschváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/10/1/2022 volí místostarostku města Nejdku paní Pavlínu 
Schwarzovou. 

Hlasování pro: 11 proti: 1 zdržel se: 3 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 
 
Zastupitelstvo města Nejdku zvolilo do funkce místostarostky města Nejdku paní Pavlínu Schwarzovou. 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 4 z 6 
 

9. DOVOLENÍ ČLENŮ RADY MĚSTA 

Diskuse: Vocelková 
Paní Vocelková navrhla členy rady města Nejdku pana Bc. Zdeňka Plase, pana Stanislava France a 
pana Andrého Schwarze.  
  

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/11/1/2022 volí člena Rady města Nejdku pana Bc. Zdeňka 
Plase, 

Hlasování pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/12/1/2022 volí člena Rady města Nejdku pana Stanislava 
France. 

Hlasování pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/13/1/2022 volí člena Rady města Nejdku pana Andrého 
Schwarze. 

Hlasování pro: 12 proti: 1 zdržel se: 2 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 
 
Zastupitelstvo města Nejdku zvolilo zbývající členy Rady města Nejdku pana Bc. Zdeňka Plase, pana 
Stanislava France a pana Andrého Schwarze. 
  
10. ZŘÍZENÍ VÝBORŮ A VOLBA JEJICH PŘEDSEDŮ 

Diskuse: Vocelková 
paní Vocelková konstatuje nové zřízení Finančního a Kontrolního výboru města Nejdku včetně volby 
jejich předsedů pro volební období 2022-2026. 
  

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/14/1/2022 zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 
budou pětičlenné. 

Hlasování pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/15/1/2022 volí předsedou Finančního výboru Zastupitelstva 
města Nejdku pana Jana Tótha. 

Hlasování pro: 13 proti: 0 zdržel se: 2 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/16/1/2022 volí předsedou Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Nejdku pana Miroslava Drobného. 

Hlasování pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/17/1/2022 odkládá dovolení členů kontrolního a finančního 
výboru na nejbližší zasedání zastupitelstva města. 

Hlasování pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 
 
Zastupitelstvo města Nejdku zvolilo za předsedu Finančního výboru města Nejdku pana Jana Tótha. 
Zastupitelstvo města Nejdku zvolilo za předsedu Kontrolního výboru města Nejdku pana Miroslava 
Drobného. 
  
11. POVĚŘENÍ ZASTUPITELŮ K PROVÁDĚNÍ SVATEBNÍCH OBŘADŮ 

Diskuse: Vocelková 
paní Vocelková navrhla pana Karla Víta. 
  

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/18/1/2022 pověřuje k přijímání projevu vůle snoubenců o vstupu 
do manželství v souladu s ustanovením § 11a odst.1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, zastupitele pana Karla 
Víta. 

Hlasování pro: 14 proti: 0 zdržel se: 1 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 
 
Zastupitelstvo města Nejdku pověřilo pana Karla Víta k přijímání projevu vůle snoubenců o vstupu do 
manželství. 
  
 

 



 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 5 z 6 
 

12. ODMĚNA ZA VÝKON FUNKCÍ NEUVOLNĚNÝCH ČLENŮ ZASTUPITELSTVA 

Diskuse: Vocelková, Mlateček, Drobný, Bc. Šebková, Tóth, Schwarzová 
 
pan Mlateček podal protinávrh, aby výše odměny členům zastupitelstva byla ve stejné výši jako ve 
volebním období 2014 - 2018.  
 
pan Drobný podal protinávrh na úplné stažení usnesení o nevyplacení odměn neuvolněnému členovi 
zastupitelstva po dobu 3 měsíců, v případě, že řádně neomluví svou neúčast na zasedání Zastupitelstva 
města Nejdku dle platného jednacího řádu. 
  

 
Protinávrh pana Mlatečka 
Zastupitelstvo města schvaluje výši odměn za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva, členům 
výborů a členům komisí, rady a jejich předsedům, kteří jsou zastupiteli města, ve stejné výši jako ve 
volebním období 2014 - 2018. 

Hlasování pro: 2 proti: 0 zdržel se: 13 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Neschváleno 

 
Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/19/1/2022 schvaluje výši odměn za výkon funkcí neuvolněným 
členům zastupitelstva, členům výborů a členům komisí rady a jejich předsedům, kteří jsou zastupiteli 
města takto: 
člen zastupitelstva   2.171,- Kč měsíčně 
člen rady     8.687,- Kč měsíčně 
předseda výboru nebo komise 4.343,- Kč měsíčně 
člen výboru nebo komise  3.619,- Kč měsíčně 
Při souběhu funkcí se jednotlivé odměny sčítají, maximálně však 3 funkce, s výjimkou funkce člena 
výboru či komise, který je zároveň předsedou stejného výboru či komise, kdy náleží odměna pouze za 
funkci předsedy tohoto výboru či komise. Do souhrnu nelze zahrnout odměnu za výkon funkce člena 
zastupitelstva. 
Odměny za výkon funkcí členům zastupitelstva, členům výborů a členům komisí rady a jejich 
předsedům, kteří jsou zastupiteli nabývají účinnosti 14. října 2022. 

zodpovídá: Rydvánová Hana 
termín plnění: 02.12.2022 

Hlasování pro: 12 proti: 2 zdržel se: 1 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 

 
Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/20/1/2022 schvaluje peněžitá plnění členům výborů a komisí 
rady, kteří nejsou zastupiteli města takto: 
předseda komise   4.343,- Kč 
člen výboru nebo komise   1000,- Kč za každé jednání, jehož se zúčastní 
Při souběhu funkcí se jednotlivé odměny sčítají, s výjimkou funkce člena výboru či komise, který je 
zároveň předsedou stejného výboru či komise, kdy náleží odměna pouze za funkci předsedy tohoto 
výboru či komise. 
Odměny za výkon funkcí členům výborů a členům komisí rady a jejich předsedům, kteří nejsou 
zastupiteli nabývají účinnosti 14. října 2022. 

zodpovídá: Rydvánová Hana 
termín plnění: 02.12.2022 

Hlasování pro: 12 proti: 2 zdržel se: 1 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 

 
Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/21/1/2022 schvaluje výši uvedených odměn i v případě 
nastoupení náhradníka na uvolněný mandát. Odměna bude náležet ode dne složení slibu. 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 
(předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení 
do této funkce. 

zodpovídá: Rydvánová Hana 
termín plnění: 02.12.2022 

Hlasování pro: 13 proti: 0 zdržel se: 2 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 



 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 6 z 6 
 

Protinávrh pana Drobného 
Zastupitelstvo města vyjímá usnesení o nevyplacení odměny neuvolněnému členovi zastupitelstva po 
dobu 3 měsíců, v případě, že řádně neomluví svou neúčast na zasedání Zastupitelstva města Nejdku 
dle platného jednací řádu. 

Hlasování pro: 2 proti: 11 zdržel se: 2 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Neschváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/22/1/2022 schvaluje nevyplacení odměny neuvolněnému členovi 
zastupitelstva po dobu 3 měsíců, v případě, že řádně neomluví svou neúčast na zasedání Zastupitelstva 
města Nejdku dle platného jednací řádu. 

zodpovídá: Rydvánová Hana 
termín plnění: 02.12.2022 

Hlasování pro: 12 proti: 1 zdržel se: 2 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 
 

13. RŮZNÉ 

Diskuse: Vocelková, Drobný 
  

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/23/1/2022 bere na vědomí termín konání pracovního setkání 
členů Zastupitelstva města dne 21.11.2022 od 14:30 hodin. 

Hlasování pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/24/1/2022 schvaluje termín konání příštího zasedání 
Zastupitelstva města dne 21.12.2022 od 14:30 hodin. 

Hlasování pro: 15 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 0 Schváleno 
 
  
  
V Nejdku dne 14.10.2022 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Jozef Demčák  Stanislav Franc 

ověřovatel zápisu  ověřovatel zápisu 

 
 
 
 
 
 
 

 Ludmila Vocelková  

 starostka  
 


